
 

 

 

               
   Российская Федерация                            Приказ № 40 

Министерство образования                                            

от 02.06.2022 года 

     Российской Федерации                

  Муниципальное бюджетное            

общеобразовательное       учреждение 

    Сухореченская основная 

общеобразовательная школа 

        Илекского района 

   Оренбургской области 

461353 Оренбургская обл, 

С.Сухоречка, ул. Молодежная, 41 

Тел: «8-3537» 25-3-21 

 

 «Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций и должностей, 

подверженных коррупционным рискам » 

 

В целях выявления условий и обстоятельств (действий, событий), возникающих в ходе 

конкретного управленческого процесса. позволяющих злоупотреблять должностными 

(трудовыми) обязанностями в целях получения как для должностных лиц, так и для 

третьих лиц выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг 

имущественного характера, иных имущественных прав вопреки законным интересам 

общества и государства, учитывая Методические рекомендации но проведению оценки 

коррупционных рисков, возникающих при реализации функций (письмо Минтруда 

России от 20.02.2015 №18-0/10//П-906), письмо Министерства труда и социальной 

защиты Российской Федерации от 25.12.2014 N18-0/10/В-8980 «О проведении 

федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков» 

 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций в  МБОУ Сухореченской 



ООШ Илекского района Оренбургской области (приложение № 1). 

2. Утвердить Перечень должностей, подверженных коррупционным рискам и 

Зоны повышенного коррупционного риска (приложение № 2). 

3. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор школы                             Ю.П.Ялова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 



 

     Приложение № 1   

УТВЕРЖДЕНО 

Директором МБОУ Сухореченской 

ООШ _                            Ю.П. Ялова  

Приказ № 40  от 02.06.  2022 г. 

 

 

 

Перечень коррупционно-опасных функций 

1. Управление государственным имуществом; 

2. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных средств; 

3. Осуществление государственных закупок для нужд образовательного 

учреждения; 

4. Финансово-хозяйственная деятельность образовательного учреждения; 

5. Осуществление постоянно или временно организационно-распорядительных 

или административно-хозяйственных функций; 

6. Хранение и распределение материально-технических ресурсов; 

7. Оказание услуг гражданам и организациям; 

8. Предоставление платных образовательных услуг; 

9. Процедура приёма, перевода и отчисления воспитанников; 

10. Подготовка и согласование наградных документов на присвоение работникам 

образовательного учреждения государственных и ведомственных наград; 

11 . Проведение аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой 

должности



Приложение № 2  

УТВЕРЖДЕНО 

Директором МБОУ Сухореченской 

ООШ                            Ю.П. Ялова  

Приказ №  40  от   02.06.  2022 г. 

 

Перечень 

должностей, подверженных коррупционным рискам 

 

1. Директор школы  

2. Заместители директора школы 

3. Работник школы по текущему ремонту  

4. Педагогические работники



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 


